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TTD artık yurt içinde 
bilinen bir isim. 
Belki de ülkemizin 
en güvenilir bilgi 
kaynaklarından 
biri, örnek bir sivil 
toplum ve meslek 
kuruluşu

Derneğimizin kurallarına göre görevlerimiz ikişer yıl 
içindir, özel bazı durumlar dışında her görev için seçim 
gerekir. Sadece dernek başkanları için bir istisna vardır. 

Başkanlar Merkez Yönetim Kurulu’nda (MYK) hafıza ve tecrübe 
aktarımı görevi gördüklerinden, üç dönem bulunurlar. Aslında 
şubelerimiz ve çalışma kollarımızda da büyük oranda bu sistem 
geçerlidir. Ben de gelecek başkan olarak yani II. Başkan Yardım-
cısı olarak girdiğim ilk MYK’da, daha sonra başkan ve sonra da 
önceki başkan yani I. Başkan Yardımcısı olarak üç dönemlik 
görevimi tamamladım. Ancak 2020 yılının Mayıs sonu-Haziran 
başı gibi yapılması gereken derneğimizin olağan genel kurulu 
pandemi nedeniyle ertelenince son MYK üyelerinin de görev-
leri 14-15 ay uzadı. Türk Toraks Derneği (TTD) aktif olarak 
ülke gündeminde olan bir sivil toplum kuruluşu, bir düşünce 
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kuruluşu, bir meslek örgütü. Yani hep çalışan 
bir organizma. Bu yönleri ile ülkemizdeki diğer 
meslek derneklerinden çok farklı. Dolayısıyla 
dernek yönetiminde olmak her günkü eforu-
nuzun önemli bir bölümünü alır. 

Derneğimizin arkadaşlık ve dayanışma orta-
mında uyum ve huzur içinde çalışmak bir ayrı-
calık ancak sizin pandemi koşulları nedeniyle 
sürekli genel kurulunuz ertelenirken, ülkeyi 
yöneten siyasi partinin her gün ülkenin her 
yerinde kontrolsüzce siyasi toplantılar yapması, 
buralara binlerce kişinin katılması ve pandemi 
kurallarının çiğnenmesi gerçekten rahatsızlık 
vericiydi. Bu çifte standart yaşanmaması gere-
ken bir tabloydu. 

İlk girdiğim 12. MYK, Sevgili Arzu Yorgan-
cıoğlu başkanlığında çok başarılı bir çalışma 
dönemi gerçekleştirdi. Çeşitli sosyal sorum-
luluk projeleri hayata geçirildi, yılbaşlarında 
yüz okula kitap bağışı kampanyası başlatıldı, 
Hayat Nefesle Başlar projesi, Avrupa Solunum 
Derneği (ERS) ve Amerikan Toraks Derneği 
(ATS) ile ilişkilerde gelişmeler, hemen her aylık 
MYK toplantılarının yurdumuzun farklı bir 

köşesindeki şubemizi ziyaret edilerek yapılma-
sı gibi güzel bir ortamda çalıştık. O zaman der-
neğimizin üyeleriyle yakın bir sosyal platform 
oluşturarak,  bize özgü bir tür yerli facebook 
oluşumu arayışımızın neticesi olarak Bilimsel 
Tıp Şirketi ile görüşmeler yaparak Toraksım 
platformunu kurduk. Bu platform esasen 13. 
MYK döneminde çalışmaya başladı ve içerdiği 
günlük paylaşımlar, gezi notları, yarışmalar, 
kitap ve film değerlendirmeleri, sesli kitap, 
restoran notları, makale ve kitap paylaşımları, 
köşe yazıları gibi özellikleriyle günlük hayatı-
mıza girdi. Burada birçok tıbbi ve mesleki web 
tabanlı konferanslar da yapıyorduk. 13. MYK 
aynı şekilde üretken ve çalışkan bir şekilde 
görev yaptı. MYK üyelerimiz ülkemizin hemen 
her köşesinden, kurum, yaş ve cinsiyet eşitliği-
ne dayalı bir şekilde seçilmişlerdi. Önceki MYK 
özellikleri aynen devam ettirildi, aylık toplan-
tılarımız ülkemizin farklı yerlerinde yapıldı, 
sosyal sorumluluk projelerimiz sürdürüldü ve 
genişletildi. Çeşitli vesilelerle Sağlık Bakan-
lığı (SB) ve Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) 
yetkilileri ile toplantılar yapıldı, ancak pek bir 
netice alamadık çünkü bizler devletin iletişim 
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kurmak istediği öncelikle gruplar içinde değil-
dik. Vefat eden meslektaşımız Levent Kara-
sulu anısına dört eğitim hastanemiz ve Tosya 
Devlet Hastanesi gibi talep eden hastanelere 
birer hasta kitaplığı kuruldu. Kongrelerimiz, 
sempozyumlarımız, Kış Okullarımız, şube ve 
çalışma kolları toplantıları, basın açıklamaları, 
araştırma ve yurtdışı desteklerimiz aynen sür-
dü. Asistanlarımızdan emekli büyüklerimize 
kadar herkesle temas sıklaştırıldı. Derneğimi-
zin kamuoyunda bilinirlilik oranları yükseldi. 
Dernek için, yönetimden bağımsız olarak 
arkadaşımız sevgili Benan Müsellim tarafından 
oluşturulan Gezgin Nefesler grubu faaliyete 
geçti, yurt içi ve yurt dışı gezilere başlandı. Bu 
şekilde görev zamanında ve yönetmeliğimize 
uygun olarak 14. MYK’ya teslim edildi. 

Sevgili Hasan Bayram başkanlığındaki bu 
dönem ne yazık ki büyük oranda Covid pan-
demisine denk geldi. Pandemi öncesinde der-
neğimizin web sayfası ve sosyal platformlarını 
kendi imkânlarımızla bir komite kurarak yap-
ma kararı alındı. Son üç MYK dönemi çalışılan 
Serenas Kongre şirketi yerine Opteamist şirketi 
ile anlaşıldı. 11 Mart 2020 tarihinde Türkiye’de 
Covid-19 vakaları görüldüğü açıklanınca 
hepimizin hayatı değişti. Pandemi kuralları 
hem çalıştığımız kurumları, çalışma şartları-
mızı hem de ev yaşantımızı etkiledi. İşlerimizi, 
toplantılarımızı artık geceleri ve hafta sonları 
evden yapmaya alıştık. 

Türk Toraks Derneği bu dönemin en etkin  
kuruluşlarından biri oldu. Haftada bir veya 
birden fazla webinarlar, sık sık yazılan kitap ve 
rehberler, Toraks Sosyal’de paylaşılan makaleler 
ve kitaplar, kurulan sayısız whatsapp grupları, 
araştırma grupları ve yapılan yayınlar derneği-
mizi bir çekim merkezi hâline getirdi. Hemen 
her gün medya ve basında arkadaşlarımız 
görüşlerini açıklar oldular. Covid konusunda 
dünyadaki her türlü güncel bilgi bu kanallardan 
meslektaşlarımıza ve halkımıza aktarılıyordu. 
Bu arada kapatılmak istenen Yedikule Göğüs 
Hastalıkları ve Göğğüs Cerrahisi Eğitim  Araş-
tırma Hastanesi’ne destek verildiği gibi, 2005 

yılında kapatılan Heybeliada Sanatoryumu’nun 
Diyanet Vakfı’na devrinin engellenmesi için bir 
kampanya başlatıldı. Bazı sivil toplum kuruluş-
ları ile Heybeliada Sanatoryumu’nun kurtarıla-
rak yeniden bir sağlık merkezi ve müze olması 
için dava açıldı. Derneğimizin anlaşmalı hukuk 
bürosu tarafından yürütülen bu dava hâlen 
devam etmektedir. 

Türk Toraks Derneği yönetimi olarak bizlerin 
dikkat ettiği noktalar; bulunduğumuz nokta-
dan ve kendi oluşturduğumuz standartlardan 
geri gitmemek, hiçbir zaman gündelik politi-
kanın değil uzun vadeli ulusal akciğer sağlığı 
ve ülkemizin genel sağlığı ile ilgili konulardaki 
duruşumuzu bozmamaktır. Bu amaçla Türk 
Tabipleri Birliği ve bu kurum içindeki Uzman-
lık Dernekleri Eşgüdüm Kurulu, Türk Göğüs 
Hastalıkları Yeterlik Kurulu gibi merkezlerle 
ilişkilerimiz önemlidir. Akciğer Hastaları 
Dayanışma Derneği (AHDADER) ile ilişkile-
rimizi çok istememize rağmen bir türlü tam 
gönlümüzden geçtiği biçime sokamadık. Ülke-
mizin hava kirliliği, çevre, insan hakları, ulusal 
sağlık politikaları üzerine düşüncelerimiz, 
bizleri Sağlık Bakanlığı ve ülke yönetimine hep 
mesafeli olmaya itmiştir. Biz hep görüşlerimizi 
olması gerekenler biçimiyle söyledik ama o 
hataları yapan uygulayıcılar içinde olmadık. 

Uzmanlık eğitimi esnasında ve sonrasında 
mesleki eğitime ve halkın bilgilendirilmesine 
en çok katkıda bulunan kuruluşlardan biriyiz. 
Halk bilgilendirme sayfalarımız milyonlarca 
kez görüntülenmektedir. Mesajlarımızla hepi-
mizi üzen konularda üzüntümüzü açıklıyor, 
hepimizi sevindiren konularda seviniyor ve 
doğal felaketlerde elimizden gelen yardımı 
yapmaya çalışıyoruz. Yardımlarımız gençle-
rimize burslar, araştırmacılara proje bazında 
destekler, pandemi döneminde üyelerimize 
tıbbi maske ve malzeme temini ve en son 
Güneybatı sahillerimize orman yangınları 
nedeniyle  ihtiyaca yönelik  tıbbi malzemelerin 
ulaştırılması şeklinde gerçekleşti. Hayata geçen 
mentörlük projemiz ile isteyen gençlerimizin 
deneyimli hocalarının yol göstericiliğinden 
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rak arttı. Üye sayımız 6 binin  üzerinde, hâlen 
üyelerimizin yüzde 56’sı  ve yeni kayıtlarımızın 
kabaca dörtte üçü kadınlardan oluşuyor, dola-
yısıyla derneğimizde kadınlar oldukça aktif yer 
alıyor. TTD artık yurt içinde bilinen bir isim. 
Belki de ülkemizin en güvenilir bilgi kaynak-
larından biri, örnek bir sivil toplum ve meslek 
kuruluşu. Görev süresini tamamlayan herkes 
gibi şimdi bizler de kendi köşemize çekilir-
ken, yeni göreve seçilen 15. Merkez Yönetim 
Kurulundaki arkadaşlarımıza içten başarılar 
diliyorum. 

faydalanmalarına yardımcı oluyoruz. Genel 
merkezimizdeki üç ve TTD İstanbul Şube’miz-
de bir çalışanımızla  birlikte, en zor günlerde 
dahi derneğimiz açıktı. 

Pandemi döneminde yapmamız gereken çalış-
ma grubu seçimlerini dijital ortamda yaptık, 
bunu sorunsuz başarmak bizleri çok mem-
nun etti. 29-30 Ekim 2020’de düzenlediğimiz 
“Online - Halk için Akciğer Hastalıkları ve 
COVID-19 Kongresi”ni yaklaşık 150.000 kişi 
izledi, bu sayı daha sonra izleyenlerle katlana-


